
 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ  
ΚΑΙ  ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

Πατησίων 76, 104 34 Αθήνα. Tηλ.: 210 8203298   
76, Patission Street, Athens 104 34 Greece. Tel.: (+30) 210 8203298  

 E-mail: sec-siglitos@aueb.gr / www.aueb.gr  

 

 

 

Αποφάσεις 4ης Συνεδρίασης Συγκλήτου ΟΠΑ  

Ακαδ. Έτους 2021-2022 

(Πέμπτη 25-11-2021) 

 
 

 

1. 7η Τροποποίηση Προϋπολογισμού Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών οικονομικού 

έτους 2021  

 

Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αφού έλαβε υπόψη τη σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και Υποδομών του Πανεπιστημίου 

και την εισήγηση της 8ης /22.11.2021/2 συνεδρίασης του Πρυτανικού Συμβουλίου του 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζει να εγκρίνει την 7η τροποποίηση του 

Προϋπολογισμού του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, οικονομικού έτους 2021. 

 

 

2. 8η Τροποποίηση Προϋπολογισμού Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών οικονομικού 

έτους 2021  

 

Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αφού έλαβε υπόψη τη σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και Υποδομών του Πανεπιστημίου 

και την εισήγηση της 8ης /22.11.2021/3 συνεδρίασης του Πρυτανικού Συμβουλίου του 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζει να εγκρίνει την 8η τροποποίηση του 

Προϋπολογισμού του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, οικονομικού έτους 2021. 

 

 

3. Συγκρότηση Επιτροπής Προσβασιμότητας ΟΠΑ 

 

Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αφού έλαβε υπόψη την απόφαση της 

7ης/05.11.2021/3 συνεδρίασης του Πρυτανικού Συμβουλίου και τη σχετική εισήγηση του 

Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και Υποδομών του Πανεπιστημίου,  αποφασίζει 

τη συγκρότηση της Επιτροπής Προσβασιμότητας στο Ο.Π.Α. με την ακόλουθη σύνθεση: α) 

Κωνσταντίνος Δράκος, Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Υποδομών, 

Πρόεδρος β) Γεώργιος Ξυλωμένος Καθηγητής Τμήματος Πληροφορικής, μέλος, γ) Χριστίνα 

Δεληόγλου, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Βιβλιοθήκης και Κέντρου Τεκμηρίωσης, 

μέλος, δ)Μαρία Καροπούλου, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος Τεχνικών Έργων, μέλος, 

ε) Αντωνία Κατιδένιου, Παιδοψυχίατρο, Σύμβουλο Ψυχικής Υγείας Ο.Π.Α., μέλος, στ) Ευδοκία 

Ευαγγελάτου, εξωτερικό συνεργάτη Τμήματος Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων, μέλος.  

  

H Επιτροπή Προσβασιμότητας θα έχει ως αποστολή τη μελέτη όλων των θεμάτων που 

διασφαλίζουν την ισότιμη πρόσβαση των φοιτητών/τριών ΑμεΑ, η υποβολή σχετικών 

προτάσεων και ο συντονισμός υλοποίησης απαιτούμενων δράσεων, όπως:  

• Καταγραφή αναγκών φοιτητών/τριών ΑμεΑ 

• Βελτίωση της προσβασιμότητας στις υποδομές  

• Δράσεις για τη Διευκόλυνση Σπουδών  



 
 

2 
 
 

•Διασφάλιση Ηλεκτρονικής Προσβασιμότητας με αξιοποίηση Τεχνολογιών 

Πληροφορικής  

• Ψυχολογική Συμβουλευτική Υποστήριξη.  

 

  

4. Ορισμός Διευθυντή Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ./Ο.Π.Α 

 

 Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση αφού έλαβε υπόψη 

τη σχετική εισήγηση του Προέδρου του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και Αντιπρύτανη Έρευνας & Διά Βίου 

Μάθησης, αποφασίζει να ορίσει τον Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Πληροφορικής κ. 

Σταύρο Τουμπή ως Διευθυντή Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ./Ο.Π.Α. 

με θητεία ενός (1) έτους, ήτοι από 01.01.2022 έως 31.12.2022 και αρμοδιότητες σύμφωνα με το 

άρθρο 48 του ν. 4485/2017 και τον Κανονισμό του Κέντρου.  

 

 

5. Ορισμός Επιστημονικού Υπεύθυνου του Κέντρου Διαχείρισης Δικτύων του 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών   

 

Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση αφού έλαβε υπόψη 

τη σχετική εισήγηση του Πρύτανη, αποφασίζει να ορίσει τον Επίκουρο Καθηγητή κ. Σ. 

Βούλγαρη ως Επιστημονικό Υπεύθυνο του Κέντρου Διαχείρισης Δικτύων του Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών με θητεία από 01.01.2022 έως 31.12.2024. 

 

  

6. Εισήγηση Ε.Α.Δ.Π./Ο.Π.Α. για μεταβίβαση μέρους εσόδων του Ε.Λ.Κ.Ε./Ο.Π.Α. στην 

Ε.Α.Δ.Π./Ο.Π.Α., σύμφωνα με την παρ. 6β του άρθρου 59 του ν. 4485/2017 (Α΄114) 

 

Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση αφού έλαβε υπόψη 

το ενημερωτικό σημείωμα του Διευθύνοντος Συμβούλου της Ε.Α.Δ.Π., με θέμα: «Δαπάνες 

διανομής συγγραμμάτων από ΕΑΔΠ ΟΠΑ», αποφασίζει να ζητήσει από την Επιτροπή Ερευνών 

του Ε.Λ.Κ.Ε./Ο.Π.Α., να εξετάσει τη δυνατότητα διάθεσης χρηματικού ποσού, ως κατανομή 

ποσοστού επί των ετήσιων εσόδων του, προς την Εταιρεία Αξιοποίησης και Διαχείρισης της 

Περιουσίας του ΟΠΑ και να διατυπώσει εισήγηση για την κατανομή αυτή προς τη Σύγκλητο, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6β του άρθρου 59 του Ν. 4485/2017. 

 

  

7. Έναρξη Διαδικασίας Επιλογής Ορκωτών Ελεγκτών για τον τακτικό έλεγχο της 

οικονομικής διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Ο.Π.Α., 

χρήσεως 2020, σύμφωνα με το αρθ. 67 του 4485/2017  

 

Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση αφού έλαβε υπόψη 

την ανάγκη διενέργειας αποτελεσματικού ελέγχου και  διαφάνειας  της  οικονομικής 

διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε./ O.Π.Α., αποφασίζει την πρόσκληση για την επιλογή ορκωτών 

ελεγκτών για τον τακτικό έλεγχο της οικονομικής διαχείρισης της οικονομικής χρήσης 2020, 

σύμφωνα με τους όρους/προδιαγραφές που συνέταξε η Επιτροπή που ορίστηκε με την υπ. 

αριθμ. πρωτ. 7442/26.10.2018 απόφαση του Πρύτανη. Την εν λόγω διαγωνιστική διαδικασία θα 

διενεργήσει ο Ε.Λ.Κ.Ε./0.Π.Α. 

 

 

8. Χρηματοδότηση Έργου με τίτλο «Υποστήριξη Δραστηριοτήτων Γραφείου ΜΟΔΙΠ 

(Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας) Ο.Π.Α. και κωδικό 11220601  

 

Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση αφού έλαβε υπόψη 

α) την εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού και Προέδρου 

της ΜΟ.ΔΙ.Π./Ο.Π.Α. για τη χρηματοδότηση του έργου «Υποστήριξη Δραστηριοτήτων 



 
 

3 
 
 

Γραφείου Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π./Ο.Π.Α.)» προκειμένου να καλυφθούν 

οι ανάγκες  για το έτος 2022 και β) την αδυναμία του Ο.Π.Α. να καλύψει την ως άνω ανάγκη 

λόγω έλλειψης πιστώσεων και προσωπικού, αποφασίζει τη διάθεση ποσού από το αδιάθετο 

αποθεματικό του Ε.Λ.Κ.Ε./Ο.Π.Α., με διαχείρισή του από τον Ε.Λ.Κ.Ε./Ο.Π.Α., προκειμένου 

να καλυφθούν οι ανάγκες του έργου για το έτος 2022. 

 

 

9. Υποβολή πρότασης στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποστήριξη 

Δράσεων Στήριξης της Επιχειρηματικότητας, Καινοτομίας και Ωρίμανσης για την 

Αξιοποίηση της Ερευνητικής Δραστηριότητας και των Νέων Προϊόντων και 

Υπηρεσιών που αναπτύσσονται στα Ιδρύματα Ανώτατης Εκπαίδευσης» (Κωδικός 

Πρόσκλησης ΕΔΒΜ 166) και Ορισμός Υπευθύνου Πράξης 

 

Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση αφού έλαβε υπόψη 

α) την με κωδικό: ΕΔΒΜ166 πρόσκληση της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Προγραμμάτων 

Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΑΔΑ: 

9ΗΝ446ΜΤΛΡ-ΣΦ5), για την υποβολή πρότασης έργου για ένταξη και χρηματοδότηση στο 

πλαίσιο των αξόνων προτεραιότητας του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», με αντικείμενο την υποστήριξη 

του ΟΠΑ για την ανάπτυξη της επιχειρηματικότητας, καινοτομίας και επιχειρηματικής 

ωρίμανσης, με στόχο την αξιοποίηση της ερευνητικής δραστηριότητας, των εφευρέσεων και 

των νέων προϊόντων και υπηρεσιών που αναπτύσσονται στον ακαδημαϊκό χώρο, ενισχύοντας 

τη σύνδεση με την αγορά εργασίας και τη βιομηχανία και την απασχολησιμότητα των 

αποφοίτων και των ερευνητών και β) το αίτημα του Αντιπρύτανη Έρευνας και Δια Βίου 

Μάθησης, για την υποβολή προτάσεως έργου στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια βίου Μάθηση» και τον ορισμό υπευθύνου πράξεως στο εν λόγω έργου, 

αποφασίζει:  

 

1. Την υποβολή πρότασης έργου στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια βίου Μάθηση», με τίτλο «Υποστήριξη Δράσεων Στήριξης 

της Επιχειρηματικότητας, Καινοτομίας και Ωρίμανσης για την Αξιοποίηση της 

Ερευνητικής Δραστηριότητας και των Νέων Προϊόντων και Υπηρεσιών που 

αναπτύσσονται στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών» στο πλαίσιο της με κωδικό ΕΔΒΜ 

166 πρόσκλησης της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού 

Κοινωνικού Ταμείου του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΑΔΑ: 9ΗΝ446ΜΤΛΡ-

ΣΦ5). 

 

2. Προτείνει την Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Αικατερίνη Πραματάρη, ως Επιστημονική 

Υπεύθυνη του ως άνω έργου. 

 

3.  

 

10. Ηλεκτρονική αξιολόγηση μαθήματος/διδασκαλίας στα Προπτυχιακά Προγράμματα 

Σπουδών (ΠΠΣ) 

 

Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση αφού έλαβε υπόψη 

α) την εισήγηση της Επιτροπής της ΜΟ.ΔΙ.Π./Ο.Π.Α. (2η/23.11.2021 συνεδρίαση) που αφορά 

στην ηλεκτρονική αξιολόγηση μαθήματος/διδασκαλίας στα Προπτυχιακά Προγράμματα 

Σπουδών και β) την ανάγκη για τη διασφάλιση και συνεχή βελτίωση της ποιότητας του 

εκπαιδευτικού έργου, αποφασίζει να εγκρίνει: 

α) την επικαιροποιημένη έκδοση του οδηγού ηλεκτρονικής αξιολόγησης μαθήματος και 

διδασκαλίας στα Προπτυχιακά Προγράμματα Σπουδών  

β) τα επικαιροποιημένα ερωτηματολόγια (στην ελληνική και αγγλική γλώσσα) για την 

εφαρμογή της ηλεκτρονικής αξιολόγησης στα Προπτυχιακά Προγράμματα Σπουδών. 

 



 
 

4 
 
 

11. Βραβεία Εξαιρετικής Επίδοσης στη Διδασκαλία 

 

Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, μετά από συζήτηση αφού έλαβε υπόψη 

την εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, αποφασίζει: 

α) Την επαναθέσπιση βραβείου/χρηματοδότησης με τίτλο: «Βραβείο Εξαιρετικής Επίδοσης στη 

Διδασκαλία» στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών για το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022, αξίας 

3.500 Ευρώ ανά επωφελούμενο και βραβευόμενο μέλος Δ.Ε.Π. πλήρους απασχόλησης από 

κάθε Τμήμα το οποίο πληροί ορισμένες προϋποθέσεις    

β) Τη δημιουργία νέου έργου στον ΕΛΚΕ με τίτλο «Βραβείο Εξαιρετικής Επίδοσης στη 

Διδασκαλία στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών για το έτος 2021-2022», σύμφωνα με τις 

σχετικές ρυθμίσεις της Κ.Υ.Α. 679/1996 και τον Οδηγό Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε./Ο.Π.Α. Το 

έργο θα έχει διάρκεια ένα ακαδημαϊκό έτος, με Επιστημονικό Υπεύθυνο τον Αντιπρύτανη 

Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, και συνολικό προϋπολογισμό μέχρι 28.000 €   

 

 

12. Απονομή τίτλου Ομότιμου Καθηγητή στον Αφυπηρετήσαντα Καθηγητή του 

Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών κ. Αναστάσιο 

Ξεπαπαδέα 

 

Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αφού έλαβε υπόψη τη σχετική 

πρόταση του Προέδρου του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της 

Σχολής Οικονομικών Επιστημών, κατόπιν εισήγησης της Συνέλευσης του Τμήματος, 

αποφασίζει να απονείμει στον αφυπηρετήσαντα Καθηγητή του Τμήματος Διεθνών και 

Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, κ. Αναστάσιο 

Ξεπαπαδέα, τον τίτλο του Ομότιμου Καθηγητή. 

 

 

13. Τροποποίηση της 5445/23.07.2018 απόφασης της 13ης/31.05.2018/14 συνεδρίασης 

Συγκλήτου (Β’ 3826) περί Κανονισμού Διδακτορικών Σπουδών του Τμήματος 

Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

 

Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση αφού έλαβε υπόψη 

το έγγραφο της Αναπλ. Προϊσταμένης της Γραμματείας Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών 

Σπουδών της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων και το συνημμένο σε αυτό απόσπασμα 

πρακτικών απόφασης της Συνέλευσης του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 

(συνεδρία 2η/20.09.2021), αποφασίζει την τροποποίηση των άρθρων 6, 9, 10, και 11 της 

5445/23.07.2018 απόφασης της 13ης/31.05.2018/14 συνεδρίασης Συγκλήτου (Β’ 3826) περί 

Κανονισμού Διδακτορικών Σπουδών του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 

της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων, καθώς και την προσθήκη νέου άρθρου 15 «Βραβείο 

Εξαιρετικής Επίδοσης και Ετήσια Υποτροφία» και αναρίθμηση του άρθρου 15 σε άρθρο 16. 

 

 

14. Τροποποίηση της 4786/02.07.2018 απόφασης της 15ης/21.06.2018/20α συνεδρίασης 

Συγκλήτου (Β’ 3082) περί ίδρυσης Π.Μ.Σ. με τίτλο: «Διεθνείς Διαπραγματεύσεις» του 

Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών 

Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

 

Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αφού έλαβε υπόψη την απόφαση 

της Συνέλευσης του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών 

(2η/29.09.2021 συνεδρίαση), που αφορά στην έγκριση τροποποίησης της παρ. 2 του 

άρθρου 4 του Π.Μ.Σ. με τίτλο: «Διεθνείς Διαπραγματεύσεις» και την προσθήκη άρθρου 10, 

καθώς και την 5246/08.11.2021 σχετική εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών 

του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζει την τροποποίηση της παρ. 2 του 

άρθρου 4 της 4786/02.07.2018 απόφασης της 15ης/21.06.2018/20α συνεδρίασης 



 
 

5 
 
 

Συγκλήτου (Β’ 3082) περί ίδρυσης Π.Μ.Σ. με τίτλο: «Διεθνείς Διαπραγματεύσεις» του 

Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών 

Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, καθώς και την προσθήκη άρθρου 10 

«Μεταβατικές ρυθμίσεις» 

 

 

15. Τροποποίηση της 5052/10.07.2018 απόφασης της 15ης/21.06.2018/3 συνεδρίασης 

Συγκλήτου (Β’ 3601) περί επανίδρυσης του Π.Μ.Σ. στις Διεθνείς και Ευρωπαϊκές 

Οικονομικές Σπουδές του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών 

Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών 

 

Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αφού έλαβε υπόψη την απόφαση την 

απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών 

(2η/29.09.2021 συνεδρίαση), που αφορά στην έγκριση τροποποίησης της παρ. 2 του άρθρου 4 

του Π.Μ.Σ. στις Διεθνείς και Ευρωπαϊκές Οικονομικές Σπουδές και την προσθήκη άρθρου 10, 

καθώς και την 5245/08.11.2021 σχετική εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζει την τροποποίηση της παρ. 2 του άρθρου 4 

της 5052/10.07.2018 απόφασης της 15ης/21.06.2018/3 συνεδρίασης Συγκλήτου (Β’ 3601) περί 

επανίδρυσης Π.Μ.Σ. στις Διεθνείς και Ευρωπαϊκές Οικονομικές Σπουδές του Τμήματος 

Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, καθώς και την προσθήκη άρθρου 10 «Μεταβατικές 

ρυθμίσεις» 

 

 

16. Τροποποίηση της 5061/10.07.2018 απόφασης της 15ης/21.06.2018/21γ συνεδρίασης 

Συγκλήτου (Β’ 3323) περί ίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 

(Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών Οικονομικά και Δίκαιο στις 

Ενεργειακές Αγορές» του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών 

Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών 

 

Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αφού έλαβε υπόψη την απόφαση της 

Συνέλευσης του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών (2η/29.09.2021 

συνεδρίαση), που αφορά στην έγκριση τροποποίησης της παρ. 2 του άρθρου 4 του Π.Μ.Σ. με 

τίτλο: «Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών Οικονομικά και Δίκαιο στις Ενεργειακές Αγορές» 

και την προσθήκη άρθρου 10, καθώς και την 5247/08.11.2021 σχετική εισήγηση της Επιτροπής 

Μεταπτυχιακών Σπουδών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζει την 

τροποποίηση της παραγράφου 2 του άρθρου 4 της 5061/10.07.2018 απόφασης της 

15ης/21.06.2018/21γ συνεδρίασης Συγκλήτου (Β’ 3323) περί ίδρυσης του Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών Οικονομικά 

και Δίκαιο στις Ενεργειακές Αγορές» του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών 

Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

καθώς και την προσθήκη άρθρου 10 «Μεταβατικές ρυθμίσεις» 

 
  
  

 


